23. QUIA IN HUMILITATE NOSTRA MEMOR FUIT NOSTRI, QUONIAM, etc.

24. ET REDEMIT NOS AD INIMICOS NOSTROS, QUONIAM, etc.

Hæc referri possunt ad liberationem *Judæorum* a servitute Pharaonis, Philistinorum, et *Nabuchodonosoris*; item ad liberationem *Ecclesiæ* a persecutionibus tyrannorum et hereticorum; denique maxime proprie ad liberationem electorum a captivitate diaboli et omnibus periculis hujus sæculi. Illud, *quia*, non refertur ad versiculos immediate præcedentes, sed ad illa verba quæ in singulis versibus subintelliguntur, nimirum: « Confitemini Domino, » ut sensus sit: « Laudate Deum, quia in humilitate nostra, » in afflictione, et tribulatione, et humiliatione nostra, « memor fuit nostri, » etc.

25. QUI DAT ESCAM OMNI CARNI, QUONIAM, etc.

Hunc versiculum adjunxit Propheta pro iis qui non patiuntur persecutiones, ne putarent sibi non esse necesse confiteri Domino. Dicit igitur: « Confitemini Domino, » omnes omnino, quia ipse est qui nutrit et conservat omnem creaturam viventem, ac præcipue omnes homines; id quod facit, « quoniam in æternum misericordia ejus. » In hebræo est: *Qui dat panem omni carni;*

Panem apud Hebræos pro omni cibo.